	
Naziv predmeta
	
Opšta Hirurgija
VII sem.
	
Odgovorni
nastavnici
	
Prof. dr Petar Milosavljević


	
Fond časova
	
30 + 30
	Ostali nastavnici i saradnici
	Doc.dr Milan Hadži Milić
Doc.dr.Bogomir Bolka Prokić
Doc.dr Maja Vasiljević
Ass. Emilija Vujić
Ass.Risto Dučić
Ass.Stefan Veličković

	Mesto održavanja
predavanja
	Predavaonica
’’Prof.dr Jovan Dimić’’
 ili donja velika sala za predavanja i vežbe
Klatedre za hirurgiju, ortopediju i oftalmologiju
	
Mesto održavanja vežbi
	
Velika sala za vežbe, ambulanta, operacioni blok Katedre



Raspored predavanja:  PETAK 10:00-12:00 
	

	NAZIV METODSKE JEDINICE
	NASTAVNIK
	DATUM

	1. 
	Hirurška dijagnostika, hirurške metode
	Doc.dr Bogomir Bolka Prokić
	04.10.2024.

	2. 
	Monitoring hirurških pacijenata
	Doc.dr Maja Vasiljević
	11.10.2024.

	3. 
	Krvarenja(primarno, sekundarno),hemostaza (privremena i trajna), krv, limfa
	Prof. dr Petar Milosavljević
	18.10.2024.

	4. 
	Šok - antišok terapija, terapija tečnostima
	Doc.dr Bogomir Bolka Prokić
	25.10.2024.

	5. 
	Zapaljenja, edem, flegmona, nekroza, atrofija hipertrofija, ciste, stenoza.
	Prof. dr Petar Milosavljević
	01.11.2024.

	6. 
	Infekcije u hirurgiji (aerobne, anaerobne, truležne, specijalne
	Doc.dr Maja Vasiljević
	08.11.2024.

	7. 
	Otvorene povrede (rane,
podela, klasifikacija, kriterijumi rane, zarastanje rana) Zatvorene povrede (potres, nagnječenja, uganuća, iščašenja, rupture)
	
Prof. dr Petar Milosavljević
	15.11.2024.

	8. 
	Hernije,
dilatacija, ektazija, divertikul)
Oboljenja mišića, tetiva, burzi
	
Prof. dr Petar Milosavljević
	22.11.2024.

	9. 
	Onkološka hirurgija 
	Doc.dr Bogomir Bolka Prokić
	29.11.2024.

	10. 
	Dijagnostika hromosti
	Prof. dr Petar Milosavljević
	06.12.2024.

	11. 
	Oftalmološka dijagnostika

	Doc.dr Milan Hadži-Milić
	13.12.2024.

	12. 
	Rezervni termin
	
	20.12.2024.



PRIDRŽAVATI SE RASPOREDA ISTAKNUTOG NA OGLASNOJ TABLI KATEDRE






RASPORED GRUPNIH VEŽBI IZ OPŠTE HIRURGIJE
ponedeljak-utorak-sreda
VEŽBE SU U TERMINU  14:00-16:00

	
	Naziv vežbe
	NASTAVNIK
	GRUPE
	DATUM

	1
	Metode, tehnika fiksiranja i obaranja životinja, priprema pacijenta za hir. intervenciju, asepsa, antisepsa,  priprema i sterilizacija  instrumenata, priprema hirurškog tima  
	
Doc.dr Maja Vasiljević
	4,5,6

7,8,9

1,2,3
	07.10.2024.

08.10.2024.

09.10.2024.

	2
	Hirurški instrumenti, osnovne hirurške tehnike: sečenja, preparisanja, dreniranja, previjanja. Vrste zavoja, oblici zavoja, zavoj po Andrejevu, zavoj za kopito, gipsani zavoji. Tehnike postavljanja zavoja i fiksatora
	
Ass. Risto Dučić
	4,5,6

7,8,9

1,2,3
	21.10.2024.

22.10.2024.

23.10.2024.

	3
	Vrste materijala za šivenje, pribor za šivenje, vrste i tehnika: postavljanja hir. šavova, 

	
Ass. Emilija Vujić
	4,5,6

7,8,9

1,2,3
	04.11.2024.

05.11.2024.

06.11.2024.


	4
	Obrade rana (sveže, stare), obrade apscesa, hematoma, ciste, divertikuluma 
Osnove rekonstruktivne hirurgije, Tehnika uzimanja kožnih režnjeva 
(mesto, priprema, način) priprema rane – defekta za transplantaciju,  imobilizacija transplantata.
	
Ass. Stefan Veličković
	4,5,6

7,8,9

1,2,3
	18.11.2024.

19.11.2024.

20.11.2024.

	5
	
Tehnika hirurgije tumora.
	
Doc.dr Bogomir Bolka Prokić
	4,5,6

7,8,9

1,2,3
	02.12.2024.

03.12.2024.

04.12.2024.

	6
	Dijagnostika hromosti
Tehnika blokade nerava

	
Prof. dr Petar Milosavljević
	4,5,6

7,8,9

1,2,3
	16.12.2024.

17.12.2024.

18.12.2024.

	7
	
OFTALMOLOŠKA DIJAGNOSTIKA


	
Doc. dr Milan Hadži-Milić
	4,5,6

7,8,9

1,2,3
	13.01.2025.

14.01.2025.

15.01.2025.



PRIDRŽAVATI SE RASPOREDA ISTAKNUTOG NA OGLASNOJ TABLI KATEDRE
EVENTUALNE IZMENE BIĆE ISTAKNUTE NA OGLASNOJ TABLI
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